
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 794 DEL 29.11.2018 

 
 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 

Oggetto: Gara 2369 - Affidamento, per anni cinque, della concessione del servizio di ristoro mediante 

distributori automatici nella A.O.U. Federico II.  

CIG 39266462C9 

Differimento contratto prot. 7369 del 16.05.2013 affidato al R.T.I. Sigma S.r.l./Bamar S.r.l. 

  

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

F.to Il Responsabile della P.O.                 F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

     Simona Mammoli     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che il ricavo  presunto  viene 

imputatao ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto 402030120 costi preso nota 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        per delega Dott. Antonio VITIELLO            

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

      F.to Il Direttore Amministrativo                             F.to Il Direttore Sanitario 

          Dott. Natale Lo Castro                                                              Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n.396 del 31.05.2018 con la quale è stata autorizzata 

gara a procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di ristoro mediante distributori 

automatici nella A.O.U. Federico II, per anni 5, per un importo a base d’asta di euro 2.500.425,00 oltre I.V.A.; 

 

LETTA la nota prot. n.1411 del 26.11.2018 con la quale il R.U.P., Prof.ssa Maria Triassi, in considerazione 

della scadenza del contratto prot. 7369 del 16.05.2013 (CIG 7506315717) affidato al R.T.I. Sigma S.r.l./Bamar 

S.r.l., tenuto conto dei tempi tecnici occorrenti per l’espletamento della procedura per addivenire 

all’affidamento del servizio in argomento, chiede, nelle more dell’aggiudicazione, un contratto ponte per 

proroga tecnica limitata allo stretto indispensabile; 

 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, nominata con disposizione del Direttore Generale n.550 

del 10.10.2018, ha ancora in corso i lavori per la valutazione delle offerte tecniche; 

 

RITENUTO opportuno, nelle more dell’aggiudicazione definitiva della nuova gara, garantire il servizio di 

ristoro mediante distributori automatici nella A.O.U. Federico II, differire il termine di scadenza del contratto 

prot. 7369 del 16.05.2013, aggiudicato al R.T.I. Sigma S.r.l./Bamar S.r.l., fino al 28.02.2019; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.204/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

AUTORIZZARE il differimento del termine di scadenza del contratto prot. 7369 del 16.05.2013 affidato al 

R.T.I. Sigma S.r.l./Bamar S.r.l., relativo alla concessione del servizio di ristoro mediante distributori 

automatici nella A.O.U. Federico II, nelle more dell’aggiudicazione definitiva della nuova gara 3781 (CIG 

7506315717) fino al 28.02.2019. 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

   Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Data consegna 29.11.2018 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.11.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 


